
Ambito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

1 

 

 

Atto monocratico 
 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL'A.T.C. PROVINCIA DI BARI  

N°   24    DEL 06/11/2023 

 
Oggetto: Applicazione DGR 886/2023 – Approvazione dell’avviso per l’iscrizione degli operatori di 

selezione e controllo da utilizzare nell’ATC Bari, nelle attività previste nel piano regionale 
di interventi urgenti (PRIU) della Regione Puglia, in attuazione del disciplinare regionale. 

 

Il giorno sei del mese di novembre dell’anno 2023 il Commissario Straordinario dell'A.T.C. BA, dott.ssa 

Anna Percoco, nominata con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 217/2023, in     ossequio 

ai poteri riconosciuti dal predetto decreto e dalla vigente normativa, ha adottato la seguente delibera. 

VISTI 

 La D.G.R. 886 del 26/06/2023 con la quale la Giunta regionale ha approvato il nuovo “Disciplinare 

attuativo per il controllo numerico della popolazione di cinghiale in regione Puglia”; 

 La delibera n° 19 del 12/10/2023 del Commissario Straordinario dell’ATC Provincia di Bari “ 

“Approvazione offerta tecnica ed economica ATC “Provincia di Bari” dei servizi software 

piattaforma XCACCIA licenza GOLD (server +app) e piattaforma gestione EOS licenza GOLD e 

schema di contratto” che contempla l’utilizzo dell’apposita piattaforma per lo svolgimento della 

caccia di selezione al cinghiale mediante la presentazione on-line delle istanze di iscrizione ai 

Distretti ed Unità di Gestione degli aventi titolo, nonché la possibilità di procedere alla 

prenotazione on-line dei Settori di caccia ed l’esecuzione dei successivi adempimenti relativi agli 

eventuali abbattimenti;   

 Il contratto sottoscritto il 16 ottobre 2023 tra l’azienda XValue S.r.l., e il Commissario 

Straordinario dell’ATC Provincia di Bari; 

 La Determina n° 680 del 24/10/2023 della Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle Risorse 

Forestali e Naturali, che ha approvato le squadre e le zone di caccia per il territorio dell’ATC 

Provincia di Bari – annata venatoria 2023/2024 e ha autorizzato la caccia al “Cinghiale” in forma 

collettiva. 

CONSIDERATO CHE 

 Ai sensi dell’art. 9 del disciplinare attuativo per il controllo numerico della popolazione di cinghiale 

in regione Puglia di cui alla DGR 886/2023, è necessario che l’inoltro delle domande di iscrizione ai 



Ambito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

2 

 

 

distretti ed Unità di Gestione avvenga esclusivamente a mezzo piattaforma gestionale secondo le 

modalità e con la documentazione richiesta a corredo delle istanze telematiche indicate 

nell’allegato: “AVVISO PER L’ISCRIZIONE DEGLI OPERATORI DI SELEZIONE E CONTROLLO DA 

UTILIZZARE NELL’ATC BARI, NELLE ATTIVITA’ PREVISTE NEL PIANO REGIONALE DI INTERVENTI 

URGENTI (PRIU) DELLA REGIONE PUGLIA, IN ATTUAZIONE DEL DISCIPLINARE 

REGIONALE.SELEZIONE: DA APPOSTAMENTO, CONTROLLO: IN GIRATA”. 

 È opportuno che il controllo del Cinghiale nelle Zone individuate e autorizzate per la caccia al 

“Cinghiale” in forma collettiva, sia eseguito dopo il 15 gennaio 2024 al fine di completare i Piani di 

prelievo previsti per l’ATC BARI indicati nel PRIU per le caccie collettive. 

DATO ATTO CHE  

 In applicazione dell’art. 7 del Disciplinare attuativo per il controllo numerico della popolazione di 

cinghiale in regione Puglia di cui alla DGR 886/2023, il territorio dell’ATC Provincia di Bari è stato 

suddiviso in due distretti: Ofantino e Murgiano, al cui interno sono state individuate le Unità di 

gestione e i Settori di Prelievo seguendo i confini naturali o artificiali quali canali, strade, muri a 

secco, ecc. (cartografie allegate al presente atto). 

 Il Gruppo di coordinamento regionale nominato con DGR n.1277 del 18/09/2023, ha approvato la 

suddetta cartografia nella seduta del 3 ottobre 2023. 

 Sulla piattaforma EOS XCACCIA GOLD : 

 è stata inserita  la perimetrazione delle Unità di Gestione e dei Settori;  

 è stata attivata la presentazione on-line delle istanze di iscrizione ai Distretti ed Unità di Gestione 

degli aventi titolo, nonché la possibilità di procedere alla prenotazione dei Settori di caccia. 

 

PRESO ATTO  

Della richiesta formulata dal Presidente Provinciale FIDC Barletta-Andria-Trani, protocollata in entrata al 

n°  939 del 06/11/2023,  che in merito alle  disposizioni contenute nel disciplinare che prevedono 

l'obbligatorietà dell'utilizzo di carabine bolt-action di proprietà munite di ottiche di precisione e 

munizionamento atossico oltre alla necessità di presentare le certificazioni di taratura dell'arma e di 

idoneità al tiro chiede, contrariamente a quanto disposto da altri AA.TT.CC., che ”…...  il Vs. avviso per le 

iscrizioni alla caccia di selezione contempli un periodo di almeno 30gg per la presentazione delle istanze.” 

 

TENUTO CONTO CHE  



Ambito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

3 

 

 

Il comma 5 dell’art. 10  del Disciplinare attuativo per il controllo numerico della popolazione di cinghiale 

in regione Puglia approvato con DGR n. 886 del 26 giugno 2023, recita “Nel periodo compreso tra il 01 ed 

il 30 novembre di ogni anno gli interessati sull’apposita piattaforma messa a disposizione dagli ATC, sono 

tenuti a compilare le domande di iscrizione o le richieste di trasferimento”. 

   

Alla luce di quanto sopra: 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare l’“AVVISO PER L’ISCRIZIONE DEGLI OPERATORI DI SELEZIONE E CONTROLLO DA 

UTILIZZARE NELL’ATC BARI, NELLE ATTIVITA’ PREVISTE NEL PIANO REGIONALE DI INTERVENTI 

URGENTI (PRIU) DELLA REGIONE PUGLIA, IN ATTUAZIONE DEL DISCIPLINARE 

REGIONALE.SELEZIONE: DA APPOSTAMENTO, CONTROLLO: IN GIRATA” allegato 1 al presente atto 

di cui è parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare: modulo di domanda appostamento,  attestazione taratura carabina e prova di tiro,  

bersaglio aggiornato ATC , modulo di domanda conduttore responsabile girata,  modulo di 

domanda adesione gruppo girata, allegati A-1-,A-2,-A-3, B-1,B-2  al presente atto di cui sono  parte 

integrante e sostanziale; 

3. di stabilire che le attività di controllo in girata potranno essere eseguite all’interno delle Zone di 

braccata e/o girata per la caccia collettiva, autorizzate dalla Regione Puglia con Determina  n° 680 

del 24/10/2023, ed eventualmente in altre aree cacciabili ricadenti nell’U.d.G., qualora ne ricorrono 

le condizioni come la presenza di elevate concentrazione di animali e conseguenti danni alle 

colture, solo a far data dal 15 gennaio 2023, cioè successivamente al termine del periodo indicato 

dal Calendario Venatorio per la caccia al cinghiale in forma collettiva; 

4. di nominare Responsabile del Procedimento il dott. Giovanni Ferrara.  

 
D I S P O N E   C H E 

 
1) una copia della presente delibera venga inviata alla Regione Puglia “Sezione Gestione Sostenibili 

e Tutela delle Risorse Forestali e Ambientali”, per gli adempimenti di cui all’art. 11 comma 10 

della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 

2) una copia della presente delibera venga inviata ai Sindaci Revisori dell’A.T.C. BA; 

3) copia della presente delibera venga pubblicata sul sito istituzionale dell’A.T.C. BA; 



Ambito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

4 

 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che la presente delibera non comporta impegno di spesa. 
 

 
 
Bari, lì  06/11/2023 
 
 

 
 
 
 
 

Il Commissario Straordinario 
dott.ssa Anna Percoco 

 
 

 
 
La presente delibera si compone di n. 04 pagine e di n° 8  allegati: 

 Cartografia distretto Ofantino 

 Cartografia distretto Murgiano 

 All.1 AVVISO DI SELEZIONE E CONTROLLO 

 A-1 modulo domanda appostamento  

 A-2  attestazione taratura carabina e prova di tiro  

 A-3 Bersaglio aggiornato ATC  

 B-1 modulo domanda conduttore responsabile girata  

 B-2 modulo domanda adesione gruppo girata  

Anna Percoco
06.11.2023
14:38:11
GMT+01:00



Comuni ATC

Aree Caccia collettiva

Aree No Caccia

Settori

UDG

Anna
Percoco
06.11.2023
15:04:14
GMT+01:00



Comuni ATC

Aree Caccia collettiva

Aree No Caccia

Settori

UDG

Anna
Percoco
06.11.2023
15:04:14
GMT+01:00



 
 

1 

 

Allegato 1  

 

AVVISO PER L’ISCRIZIONE DEGLI OPERATORI DI SELEZIONE E CONTROLLO DA UTILIZZARE NELL’ATC 
BARI, NELLE ATTIVITA’ PREVISTE NEL PIANO REGIONALE DI INTERVENTI URGENTI (PRIU) DELLA 
REGIONE PUGLIA, IN ATTUAZIONE DEL DISCIPLINARE REGIONALE. 

SELEZIONE: DA APPOSTAMENTO  

CONTROLLO: IN GIRATA. 

 

IL COMMISSARIO DELL’ATC BARI 

visto il Disciplinare attuativo per il controllo numerico della popolazione di cinghiale in regione Puglia 
approvato con D.G.R. Puglia n. 886 del 26.06.2023; 

 

RENDE NOTO 

che è possibile effettuare entro il 30 novembre sull’apposita piattaforma informatica EOS 
XCACCIA, l’iscrizione degli operatori di selezione da utilizzare per le attività di prelievo previste nel 
PRIU, nei Distretti ed Unità di Gestione dell'A.T.C. BARI, approvati dal Gruppo di coordinamento 
regionale nella seduta del 3 ottobre 2023 

La scelta di un Distretto esclude l’altro; all’interno del singolo Distretto prescelto il cacciatore di 
selezione ed il conduttore di cane limiere potranno selezionare un’Unità di Gestione come prescelta 
ed una come alternativa. 

I Distretti e e le Unità di gestione dell’ATC Provincia di Bari, sono: 

DISTRETTO OFANTINO  

Unità di Gestione:  

1. Cerignola, Margherita di Savoia, San Ferdinando di Puglia, Trinitapoli (attualmente ricadente 
nell’ATC FOGGIA);  

2. Barletta, Canosa di Puglia, Minervino Murge, Spinazzola (attualmente ricadente nell’ATC 
BARI);  

3. Andra, Bisceglie, Corato, Trani (attualmente ricadente nell’ATC BARI);  

 

DISTRETTO MURGIANO, 

Unità di Gestione:  

1. Altamura, Gravina in Puglia, Poggiorsini (attualmente ricadente nell’ATC BARI);  
2. Acquaviva delle Fonti, Casamassima, Gioia del Colle, Noci, Putignano, Sammichele di Bari, 

Santeramo in Colle, Turi (attualmente ricadente nell’ATC BARI);  
3. Alberobello, Castellana Grotte, Conversano, Fasano, Locorotondo, Mola di Bari, Monopoli, 

Noicattaro, Polignano a Mare, Rutigliano (attualmente ricadente nell’ATC BARI, 
temporaneamente è escluso il comune di Fasano ricadente nell’ATC BRINDISI);  

Ambito Territoriale Caccia 

Provincia di Bari 

 

 ATC 



 
 

2 

 

4. Adelfa, Bari, Binetto, Bitetto, Bitonto, Bitritto, Capurso, Cassano delle Murge, Cellamare, 
Giovinazzo, Grumo Appula, Modugno, Molfetta, Palo del Colle, Ruvo di Puglia, Sannicandro 
di Bari, Terlizzi, Toritto, Triggiano, Valenzano (attualmente ricadente nell’ATC BARI); 

 

Le domande pervenute oltre i termini suddetti potranno essere accettate a discrezione dell’ATC 
qualora siano rimasti posti vacanti.  

 

Articolo 1. Soggetti ammessi all’iscrizione 

Possono presentare domanda di iscrizione al fine di esercitare l'attività di prelievo del cinghiale i 
cacciatori residenti nei comuni indicati nelle Unità di Gestione innanzi citate (anche se ricadenti 
nell’ATC FOGGIA) se: 

 iscritti all’Albo Regionale dei Cacciatori abilitati all'esercizio della Caccia di Selezione del 
cinghiale;  

 proprietari e conduttori di fondi agricoli nell’ATC BARI e nell’ATC FOGGIA ricadenti nei settori 
perimetrati (Verificabile tramite fascicolo aziendale AGEA), che potranno optare di esercitare 
l'attività di prelievo esclusivamente sui propri terreni e soltanto da appostamenti fisso. 

 

Articolo 2. Requisiti per l’ammissione 

Abbattimento da postazione fissa: 

Per essere iscritti per l’attività di prelievo in selezione del cinghiale da appostamento, gli operatori 
di cui all’art. 1 del presente avviso, dovranno essere in possesso dei requisiti di seguito indicati: 

 essere in possesso della licenza di porto di fucile ad uso di caccia in corso di validità, in regola 
con i versamenti previsti dalla norma vigente e della relativa copertura assicurativa e del 
tesserino venatorio regionale annata venatoria 2023/2024; 

 essere proprietario di arma a canna rigata di calibro non inferiore a 7 millimetri, del tipo ad 
otturatore manuale girevole scorrevole o basculanti, a caricamento singolo o a ripetizione 
manuale, munite di ottica di puntamento; 

 essere soci dell’ATC FOGGIA annata venatoria 2023/2024 per DISTRETTO OFANTINO, Unità 
di Gestione: 1 

 essere soci dell’ATC BARI annata venatoria 2023/2024 per DISTRETTO OFANTINO, Unità di 
Gestione: 2-3 

 essere soci dell’ATC BARI annata venatoria 2023/2024 per DISTRETTO MURGIANO, Unità di 
Gestione: 1-2-3-4 

 iscritti all’"Albo Regionale dei Cacciatori abilitati all'esercizio della Caccia di Selezione del 
cinghiale", istituito con Determinazione Dirigenziale n. 756 del 18/11/2022 ed aggiornato 
periodicamente dalla Regione Puglia. 

 

Abbattimento con il metodo della girata:  

Per essere iscritti alle attività di controllo numerico del cinghiale con il metodo della Girata, i 
componenti dei Gruppi di girata, composti da 4 a 20 cacciatori abilitati alla caccia collettiva più il 
conduttore di cane limiere (obbligatorio), dovranno essere in possesso dei requisiti di seguito 
indicati: 

 essere in possesso della licenza di porto di fucile ad uso di caccia in corso di validità, in regola 
con i versamenti previsti dalla norma vigente e della relativa copertura assicurativa; 



 
 

3 

 

 essere proprietari di un’arma idonea all’attività di caccia collettiva di cui all’art. 4 del R.R. 
Puglia n. 21/2017 e ss.mm.ii.; 

 essere soci dell’ATC FOGGIA annata venatoria 2023/2024 per DISTRETTO OFANTINO, Unità 
di Gestione: 1 

 essere soci dell’ATC BARI annata venatoria 2023/2024 per DISTRETTO OFANTINO, Unità di 
Gestione: 2-3 

 essere soci dell’ATC BARI annata venatoria 2023/2024 per DISTRETTO MURGIANO, Unità di 
Gestione: 1-2-3-4 

 essere iscritti all’Albo Regionale dei Cacciatori abilitati all'esercizio della Caccia di Selezione 
del cinghiale; 

 essere iscritti al Registro regionale dei cacciatori abilitati alla caccia al cinghiale in forma 
collettiva di cui al R.R. n. 21/2017, il Responsabile del Gruppo e conduttore di cane limiere, 
dovrà essere iscritto allo stesso Registro come conduttore di cane limiere. 

 

Articolo 3. Modalità di presentazione delle domande 

Le richieste di iscrizione come singolo operatore dovranno pervenire a questo ATC BARI entro il 
30 novembre ed esclusivamente attraverso la piattaforma informatica EOS XCACCIA messa a 
disposizione gratuitamente dall’ATC, al presente link: https://eos.xcaccia.it/. 

Non saranno accettate le domande in formato cartaceo  inviate via mail o per posta.  

 

Abbattimento da postazione fissa: 

Il cacciatore di selezione singolo o l’agricoltore, intenzionato ad iscriversi per effettuare l’attività di 
prelievo del cinghiale con la tecnica da appostamento fisso, in una delle U.d.G. individuate nei 
Distretti dell’ATC BARI o sui propri terreni, dovrà presentare apposita domanda di partecipazione a 
questo ATC, debitamente sottoscritta, redatta in carta semplice secondo lo schema allegato 
(Allegato “A-1”), dove dovrà dichiarare: 

 Il Distretto e al suo interno l’Unità di Gestione prescelta e l’eventuale alternativa, o 
l’ubicazione dei terreni di proprietà dallo stesso condotti e ricadenti nei settori perimetrati 
da questo ATC; 

ALTRESI, ogni operatore ai sensi del DPR 445/2000 dovrà dichiarare: 

 di essere in possesso della licenza di porto di fucile ad uso di caccia in corso di validità, in 
regola con i versamenti previsti dalla norma vigente; 

 il numero di iscrizione all’Albo regionale come cacciatore di selezione della specie cinghiale; 
 la data del primo rilascio del porto di fucile ad uso caccia; 
 di essere proprietario di arma a canna rigata di calibro non inferiore a 7 millimetri, del tipo 

ad otturatore manuale girevole scorrevole o basculante, a caricamento singolo o a 
ripetizione manuale, munita di ottica di puntamento; 

 di impegnarsi ad utilizzare nelle attività di selezione esclusivamente munizionamento 
atossico (art. 14 del Disciplinare attuativo per il controllo numerico della popolazione di 
cinghiale in regione Puglia di cui alla DGR 886/2023); 

 che la partecipazione alle attività di prelievo del cinghiale è a titolo completamente gratuito, 
esonerando il Soggetto Attuatore e la Regione Puglia, da qualsiasi responsabilità civile e 
penale per incidenti/danni da lui subiti nel corso delle attività di prelievo, e/o per danni da 
lui causati a terzi o a cose o animali appartenenti a terzi; 

 di conoscere tutte le norme procedurali del piano di prelievo, ivi comprese le prescrizioni 
sanitarie relative al trattamento delle carcasse dei capi abbattuti; 

https://eos.xcaccia.it/


 
 

4 

 

 di essere in possesso di specifica copertura assicurativa per la caccia comprensiva delle 
attività di caccia di selezione e di controllo faunistico; 

 di essere informato, ai sensi e per gli effetti del G.D.P.R. n. 2016/76 e del D. Lgs. n. 196/2003 
e ss. mm. ii., che i dati personali contenuti nella presente richiesta saranno trattati anche con 
strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente 
dichiarazione viene resa e di autorizzare il trattamento dei propri dati per le finalità 
istituzionali e per gli adempimenti affini e connessi alle stesse. 
 

Al fine di garantire la sicurezza nelle azioni di caccia è necessario allegare alla domanda di iscrizione: 

 il certificato, rilasciato da un campo di tiro, di taratura annuale dell’arma di proprietà da 
utilizzare nella caccia di selezione con riferimento all’ottica effettivamente montata ed il 
munizionamento atossico utilizzato. Il predetto certificato avrà validità annuale. (all. A-2);  

 il certificato, rilasciato da un campo di tiro, attestante la capacità dell’operatore di selezione 
di attingere, come richiesto da ISPRA, un bersaglio del diametro di 15 cm a 100 mt con 
almeno 4 colpi su 5 sparati, l’arma di proprietà, l’ottica e il munizionamento atossico utilizzati 
nella prova. Il predetto certificato avrà validità di due anni (all. A-3). 
 

Abbattimento con il metodo della girata:  

Il Responsabile del Gruppo di girata interessato ad iscrivere un nuovo Gruppo per effettuare le 
attività di controllo numerico del cinghiale con il metodo della girata dovrà presentare la domanda, 
debitamente sottoscritta, redatta in carta semplice secondo lo schema allegato (Allegato “B-1”) dove 
dovrà dichiarare:  

 di essere iscritto al Registro regionale dei cacciatori abilitati alla caccia al cinghiale in forma 
collettiva di cui al Regolamento Reg.le Puglia n. 21/2017, come conduttore di cane limiere; 

 i nominativi dei componenti del Gruppo di girata; 

ALTRESI, ogni operatore e il Responsabile del Gruppo, ai sensi del DPR 445/2000 dovrà dichiarare:  

 il numero di iscrizione all’Albo regionale come cacciatore di selezione della specie cinghiale;  
 di essere iscritto al Registro regionale dei cacciatori abilitati alla caccia al cinghiale in forma 

collettiva di cui al R.R. n. 21/2017 e, il Responsabile del Gruppo che intende praticare la girata 
come conduttore di cane limiere, di essere iscritto allo stesso Registro anche come 
conduttore di cane limiere;  

 di essere in possesso della licenza di porto di fucile ad uso di caccia in corso di validità, in 
regola con i versamenti previsti dalla norma vigente; 

 di essere proprietario di un’arma idonea all’attività di caccia collettiva di cui all’art. 4 del R.R. 
Puglia n. 21/2017 e ss.mm.ii. 

 di impegnarsi ad utilizzare nelle attività di controllo esclusivamente munizionamento 
atossico; 

 che la partecipazione alle attività di controllo è a titolo completamente gratuito, esonerando 
il Soggetto Attuatore e la Regione Puglia, da qualsiasi responsabilità civile e penale per 
incidenti/danni da lui subiti nel corso delle attività di controllo faunistico, e/o per danni da 
lui causati a terzi o a cose o animali appartenenti a terzi;  

 di conoscere tutte le norme procedurali del piano di controllo, ivi comprese le prescrizioni 
sanitarie relative al trattamento delle carcasse dei capi abbattuti; 

 di essere in possesso di specifica copertura assicurativa per la caccia comprensiva delle 
attività di controllo faunistico; 

 di essere informato, ai sensi e per gli effetti del G.D.P.R. n. 2016/76 e del D. Lgs. n. 196/2003 
e ss. mm. ii., che i dati personali contenuti nella presente richiesta saranno trattati anche con 
strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente 



 
 

5 

 

dichiarazione viene resa e di autorizzare il trattamento dei propri dati per le finalità 
istituzionali e per gli adempimenti affini e connessi alle stesse.  

Per il Gruppo di Girata unitamente alla domanda di partecipazione del Responsabile designato, 
dovranno essere compilate e presentate le schede di adesione al Gruppo da parte di ciascun 
operatore componente, le quali dovranno essere redatte in carta semplice secondo lo schema 
allegato (Allegato B-2) al presente avviso e dovranno essere debitamente sottoscritte.  

L’A.T.C. si riserva la facoltà di procedere ad idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità della 
dichiarazione resa. Qualora dal controllo emerga la non veridicità delle dichiarazioni, l’operatore 
risponde nei modi previsti per legge. 

 

Articolo 4. Istruttoria 

Abbattimento da postazione fissa: 

A seguito dell’istruttoria delle domande, questo ATC in applicazione di quanto riportato nel 
Disciplinare redigerà la graduatoria ai fini dell’assegnazione degli operatori ai Distretti ed alle U.d.G., 
tenendo conto, in ordine di priorità, dei seguenti criteri e punteggi:  

1. residenza anagrafica in un comune ricadente nell’U.d.G. richiesta: 10 punti; 
2. residenza anagrafica in altro comune del Distretto: 6 punti;  
3. residenza anagrafica fuori del Distretto: 3 punti 

In caso di parità tra più operatori rappresenta criterio di priorità l’anzianità di porto d’armi per uso 
caccia. 

L’ATC si riserva di stabilire il numero di cacciatori da assegnare a ciascun Distretto ed U.d.G., in 
relazione al numero di cinghiali da abbattere assegnati a ciascuna U.d.G. dalla pianificazione vigente. 

La graduatoria dei richiedenti, suddivisa per Distretto ed U.d.G., sarà trasmessa al Gruppo di 
Coordinamento Regionale di cui all’art. 5 del Disciplinare attuativo per il controllo numerico della 
popolazione di cinghiale in regione Puglia, per il relativo parere. 

I proprietari e conduttori di fondi agricoli ricadenti, nei settori perimetrati dall’ATC  nelle U.d.G ed 
iscritti all’"Albo Regionale dei Cacciatori abilitati all'esercizio della Caccia di Selezione del cinghiale", 
se opteranno per esercitare il prelievo esclusivamente sui propri terreni esclusivamente da 
appostamenti fisso, non entreranno a far parte delle suddette graduatorie per le U.d.G. e saranno 
assegnatari del settore nel quale ricadono i terreni di proprietà o condotti  e non potranno fare parte 
dei Gruppi di girata. 

 

Abbattimento con il metodo della girata: 

Le istanze pervenute saranno istruite per la verifica dei requisiti e della completezza documentale 
anche ai sensi del R.R. Puglia n. 21/2017 e ss.mm.ii..  

A seguito dell’istruttoria delle domande, questo ATC redigerà la graduatoria ai fini dell’assegnazione 
dei Gruppi di girata ai Distretti ed alle U.d.G., tenendo conto del punteggio complessivo totalizzato 
dai diversi Gruppi di girata, secondo i seguenti criteri di priorità e dei punteggi assegnati ai singoli 
componenti:  

1. residenza anagrafica in un comune ricadente nell’U.d.G. richiesta: 10 punti; 
2. residenza anagrafica in altro comune del Distretto: 6 punti;  
3. residenza anagrafica fuori del Distretto: 3 punti 

I Gruppi cosi formati ed autorizzati potranno esercitare l’attività di controllo con il metodo della 
girata nelle U.d.G. a ciascuno di essi assegnata, all’interno delle Zone di braccata e girata per la caccia 



 
 

6 

 

collettiva autorizzate dalla Regione Puglia con D.D. n 680 del 24/10/2023 ed eventualmente in altre 
aree cacciabili ricadenti nell’U.d.G., qualora se ne ricorrono le condizioni, solo a far data dal 15 
gennaio 2023, cioè successivamente al termine del periodo indicato dal Calendario Venatorio 
2023/2024 per la caccia al cinghiale anche in forma collettiva, impegnandosi ad utilizzare nelle 
attività di controllo esclusivamente munizionamento atossico al fine di consentire l’eventuale 
commercializzazione dei capi abbattuti. 

Sulla specifica piattaforma informatica approntata dall’ATC, i Gruppi di Girata costituiti potranno 
prenotarsi per effettuare le girate nell’U.d.G. ad essi assegnata per essere successivamente 
autorizzati dall’ATC.  

In caso di necessità per il controllo in determinate circostanze lo stesso ATC potrà invitare i Gruppi 
ad effettuare operazioni di controllo in girata. 

 

Sia i cacciatori di selezione iscritti alle U.d.G., che i proprietari di terreni ricadenti nell’U.d.G. per 
tutte le procedure connesse alla caccia di selezione (iscrizione, prenotazione settore, 
comunicazione abbattimento, ecc.), sia i Gruppi di Girata per tutte le procedure connesse agli 
interventi di controllo (iscrizione, richiesta zona di girata, comunicazione abbattimento, ecc.), 
dovranno utilizzare esclusivamente l’apposita piattaforma informatica EOS XCACCIA resa 
disponibile dall’ATC BARI al presente link: https://eos.xcaccia.it/. 

 

 

Il Commissario Straordinario  

      dott. Agr. Anna Percoco 

Anna Percoco
06.11.2023
14:34:10
GMT+01:00

https://eos.xcaccia.it/


1 
 

 
 

 
 

Allegato “A-1” 
All’A.T.C. BARI 

 
 
OGGETTO: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AL PRELIEVO DEL CINGHIALE – TECNICA DA 
APPOSTAMENTO. 
 
Il sottoscritto ______________________________________________  

 in qualità di cacciatore di selezione iscritto all’ATC BARI;  

 in qualità di proprietario e conduttore di fondi agricoli nell’ATC BARI ricadenti nei settori 
perimetrati, iscritto all’ATC BARI, che opta di esercitare l'attività di prelievo esclusivamente 
sui propri terreni e soltanto da appostamenti fisso 

CHIEDE 
di essere ammesso ad esercitare il prelievo del cinghiale con la tecnica da appostamento nel: 

 DISTRETTO OFANTINO 
nella seguente Unità di Gestione:  
prescelta:  

 Cerignola, Margherita di Savoia, San Ferdinando di Puglia, Trinitapoli;  

 Barletta, Canosa di Puglia, Minervino Murge, Spinazzola;  

 Andra, Bisceglie, Corato, Trani;  
alternativa:  

 Cerignola, Margherita di Savoia, San Ferdinando di Puglia, Trinitapoli;  

 Barletta, Canosa di Puglia, Minervino Murge, Spinazzola;  

 Andra, Bisceglie, Corato, Trani;  
 

 DISTRETTO MURGIANO  
nella seguente Unità di Gestione:  
prescelta:  

 Altamura, Gravina in Puglia, Poggiorsini;  

 Acquaviva delle Fonti, Casamassima, Gioia del Colle, Noci, Putignano, Sammichele di Bari, 
Santeramo in Colle, Turi;  

 Alberobello, Castellana Grotte, Conversano, Fasano, Locorotondo, Mola di Bari, Monopoli, 
Noicattaro, Polignano a mare, Rutigliano;  

 Adelfa, Bari, Binetto, Bitetto, Bitonto, Bitritto, Capurso, Cassano delle Murge, Cellamare, 
Giovinazzo, Grumo Appula, Modugno, Molfetta, Palo del Colle, Ruvo di Puglia, Sannicandro 
di Bari, Terlizzi, Toritto, Triggiano, Valenzano. 

alternativa:  

 Altamura, Gravina in Puglia, Poggiorsini;  

 Acquaviva delle Fonti, Casamassima, Gioia del Colle, Noci, Putignano, Sammichele di Bari, 
Santeramo in Colle, Turi;  

 Alberobello, Castellana Grotte, Conversano, Fasano, Locorotondo, Mola di Bari, Monopoli, 
Noicattaro, Polignano a mare, Rutigliano;  

Ambito Territoriale Caccia 

Provincia di Bari 

 

 ATC 

Anna
Percoco
06.11.2023
14:49:00
GMT+01:00



2 
 

 Adelfa, Bari, Binetto, Bitetto, Bitonto, Bitritto, Capurso, Cassano delle Murge, Cellamare, 
Giovinazzo, Grumo Appula, Modugno, Molfetta, Palo del Colle, Ruvo di Puglia, Sannicandro 
di Bari, Terlizzi, Toritto, Triggiano, Valenzano. 

 
Dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 2000, e 
consapevole delle sanzioni penali previste dall’art.76 DPR n.445/2000 per chi rilascia dichiarazioni 
mendaci: 
a) di essere nato a _______________________________ (_____) il _____________ e essere 

residente nel comune di ________________________________________ in via/piazza 
____________________________________________ n. _____ indirizzo email e/o 
PEC_______________________________________________ tel. 
________________________ cell. __________________________________ C. F. 
___________________________________; 

b) di essere in possesso della licenza di porto di fucile ad uso di caccia in corso di validità, in regola 
con i versamenti previsti dalla norma vigente e di aver ritirato il tesserino venatorio regionale 
annata venatoria 2023/2024; 

c) di essere iscritto all’ATC BARI/ ATC FOGGIA annata venatoria 2023/2024; 
d) di essere iscritto al n. _____________ dell’ “Albo Regionale dei Cacciatori abilitati all'esercizio 

della Caccia di Selezione del cinghiale", istituito con Determinazione n. 756 del 18/11/2022 ed 
aggiornato periodicamente dalla Regione Puglia; 

e) di essere proprietario e conduttore di fondi agricoli ubicati nell’ATC BARI, nell’agro del comune 
di ________________________ al: foglio __________ particella/e 
________________________________________ ricadenti nel settore n. __________ 
dell’U.d.G.____________________ ; Distretto_______________.  

f) di aver ottenuto in data ___________________il primo rilascio del porto di fucile ad uso caccia; 
g) di essere proprietario di arma a canna rigata di calibro non inferiore a 7 millimetri, del tipo ad 

otturatore manuale girevole scorrevole o basculante, a caricamento singolo o a ripetizione 
manuale, munita di ottica di puntamento; 

h) di impegnarsi ad utilizzare nelle attività di selezione esclusivamente munizionamento atossico; 
i) che la partecipazione alle attività di prelievo del cinghiale è a titolo completamente gratuito, 

esonerando il Soggetto Attuatore e la Regione Puglia, da qualsiasi responsabilità civile e penale 
per incidenti/danni da lui subiti nel corso delle attività di prelievo della specie, e/o per danni 
causati a terzi o a cose o animali appartenenti a terzi; 

j) di conoscere tutte le norme procedurali del piano di prelievo, ivi comprese le prescrizioni 
sanitarie relative al trattamento delle carcasse dei capi abbattuti; 

k) di essere in possesso di specifica copertura assicurativa per la caccia comprensiva delle attività 
di caccia di selezione/controllo faunistico; 

l) di essere informato, ai sensi e per gli effetti del G.D.P.R. n. 2016/76 e del D. Lgs. n. 196/2003 e 
ss. mm. ii., che i dati personali contenuti nella presente richiesta saranno trattati anche con 
strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente 
dichiarazione viene resa e di autorizzare il trattamento dei propri dati per le finalità istituzionali 
e per gli adempimenti affini e connessi alle stesse. 

 
Si allega: 

1. la copia del porto di fucile e della licenza di caccia in corso di validità; 
2. copia del versamento di iscrizione all’ATC BARI/ATC FOGGIA annata venatoria 2023/2024; 
3. copia del tesserino venatorio regionale annata venatoria 2023/2024; 
4. il certificato, rilasciato da un campo di tiro, di taratura annuale dell’arma di proprietà da 

utilizzare nella caccia di selezione con riferimento all’ottica effettivamente montata ed al 
munizionamento atossico utilizzato. Il predetto certificato avrà validità annuale. (Mod. A-2);  

5. il certificato, rilasciato da un campo di tiro, attestante la capacità dell’operatore di selezione 
di attingere, come richiesto da ISPRA, un bersaglio del diametro di 15 cm a 100 mt con 



3 
 

almeno 4 colpi su 5 sparati in appoggio su banco, l’arma di proprietà, l’ottica e il 
munizionamento atossico utilizzati nella prova. (Mod. A-3).  

 
 

_____________________, li____________________                                                                               
 
   

__________________________ 
 firma leggibile 

 



Allegato “A-2” 

 

 

Attestazione nr. ………-2023 Associazione Sportiva __________________ 

     LOGO ASSOPCIAZIONE SPORTIVA 

 

Io sottoscritto in qualità di Presidente dell’Associazione Sportiva _____________________________, con 

sede in ____________________________ alla _______________________________________, n.______;  

VISTA: la circolare ISPRA giusta prot. nr. 22478/T-D1 del 28 giugno 2010;  

VIST0: il D.G.R. Puglia nr. 886 del 26.06.2023 – Disciplinare attuativo per il controllo numerico della 

popolazione di cinghiale in Regione Puglia;  

CONSIDERATA L’OBBLIGATORIETÀ:  

1. di produrre la certificazione di taratura della carabina di proprietà che utilizzerà nella caccia di 

selezione con riferimento all’ottica effettivamente montata ed al munizionamento atossico utilizzato 

(art. 9 comma 1/e);  

2. di sostenere e superare, la prova di tiro secondo indicazioni di cui alla sopracitata circolare ISPRA, 

ovvero di attingere un bersaglio del diametro di 15 cm a 100 mt con almeno 4 colpi su 5 sparati (art. 

9 comma 1/d);  

VISTO: il bersaglio regolarmente convalidato dal Responsabile di tiro e firmato dal candidato allegato alla 

presente certificazione, di cui è parte integrante e sostanziale, 

ATTESTA 

che, presso la nostra struttura, in data ______________ il Sig. ________________________________ nato a 

_________________ (__) il _______________ e residente nel Comune di ____________________ (__) alla 

Via _________________, n. _______ titolare di Licenza di Porto Fucile Uso Caccia nr. _______________ 

rilasciato dal ___________________ (__) in data ________________, ai sensi del succitato D.G.R. Puglia nr. 

886/2023,  

1. ha eseguito la taratura annuale dell’arma di proprietà che utilizzerà nella caccia di selezione -Validità 

anni 1 (uno) -Scadenza _________________; 

2. ha sostenuto e superato la prova di tiro secondo indicazioni di cui alla sopracitata circolare ISPRA con 
l’arma di proprietà, l’ottica e il munizionamento atossico che utilizzerà nella caccia di selezione - 
Validità anni 2 (due) – Scadenza ______________.;  
 

La prova si è svolta secondo le modalità di seguito indicate:  

1. PROVA DI TIRO: in appoggio su banco, verso sagoma fissa con area vitale avente diametro di 15 cm 

posta ad una distanza di 100 mt.  

2. ARMA DI PROPRIETÀ e MUNIZIONAMENTO UTILIZZATI: carabina del tipo ad otturatore manuale 

girevole/scorrevole o basculante, a caricamento singolo o a ripetizione manuale/ marca 

_____________________ calibro ________ matricola ____________, ottica montata marca 

Ambito Territoriale Caccia 

Provincia di Bari 

 

 ATC 

Anna Percoco
06.11.2023
14:56:10
GMT+01:00



_____________ modello____________________, munizioni atossiche utilizzate 

marca_______________________ tipo ________________________peso gr._________ . 

Si allega bersaglio del candidato.  

lì, _______________  

Il Responsabile di Tiro _____________________   IL PRESIDENTE Associazione Sportiva  



9R 8R 7R 6R 5R 4R 3R 2R 1R 1L 2L 3L 4L 5L 6L 7L 8L 9L 

                   

9T 
                

9T 

8T 
                

8T 

7T 
                

7T 

6T 
                

6T 

5T 
                

5T 

4T 
                  

4T 

3T 
                  

3T 

2T 
                  

2T 

1T 
         

1T 

         

1H 
                  

1H 

2H 
                  

2H 

3H 
                  

3H 

4H 
                 

4H 

5H 
                

5H 

6H 
                

6H 

7H 
                

7H 

8H 
                

8H 

9H 
                

9H 

9R 8R 7R 6R 5R 4R 3R 2R 1R 1L 2L 3L 4L 5L 6L 7L 8L L9 

 

 

 

(firma leggibile del Selecontrollore) 

SI DICHIARA 
 
che i tiri sul presente bersaglio sono stati eseguiti dal Sig.    _______ nato a 

________________________ (__) il _____________ e residente nel Comune di _______________________(__) a l la  

via _______________________ nr. _________ con la carabina di proprietà marca ___________________matricola__________ 

avente ottica marca _________________ modello _______________ avendo utilizzato munizioni atossiche 

marca_______________ peso _________ 

Data       

(Timbro e Firma del Direttore del campo da Tiro) 

ATC BARI Mod. A-3



 

Allegato “B/1”  

All’A.T.C. BARI 
Via Divisione Acqui, sn. 

                                                                                                   70125 BARI 
 

OGGETTO: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE - TECNICA DELLA GIRATA   

(a firma del Conduttore cane limiere e responsabile del Gruppo di girata) 

Il sottoscritto ______________________________________________ in qualità di 

“RESPONSABILE” del Gruppo di girata denominato __________________________,  

Dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 2000, e 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art.76 DPR n.445/2000 per chi rilascia dichiarazioni 

mendaci: 

a) di essere nato a _______________________________ (_____) il _____________ e essere 

residente nel comune di ________________________________________ in via/piazza 

_____________________________________________ n. _____ indirizzo email e/o 

PEC______________________________________________ tel. __________________________ 

cell. ______________________________________  

C. F. __________________________________;  

a) di essere in possesso della licenza di porto di fucile ad uso di caccia in corso di validità, in 

regola con i versamenti previsti dalla norma vigente;  

b) di essere iscritto al n. _____________ dell’ “Albo Regionale dei Cacciatori abilitati all'esercizio 

della Caccia di Selezione del cinghiale", istituito con Determinazione n. 756 del 18/11/2022 

ed aggiornato periodicamente dalla Regione Puglia;  

c) di essere iscritto al n. _____________ del Registro regionale dei cacciatori abilitati alla caccia 

al cinghiale in forma collettiva di cui al Regolamento R.R. Puglia n. 21/2017, come Cacciatore 

conduttore di cane limiere;  

d) di essere proprietario di un’arma idonea all’attività di caccia collettiva di cui all’art. 4 del R.R. 

Puglia n. 21/2017 e ss.mm.ii.,  

e) di impegnarsi ad utilizzare nelle attività di controllo esclusivamente munizionamento 
atossico; 

f) che la partecipazione alle attività di controllo è a titolo completamente gratuito, esonerando 

il Soggetto Attuatore e la Regione Puglia, da qualsiasi responsabilità civile e penale per 

incidenti/danni da lui subiti nel corso delle attività di controllo faunistico, e/o per danni da 

lui causati a terzi o a cose o animali appartenenti a terzi;  

g) di conoscere tutte le norme procedurali del piano di controllo, ivi comprese le prescrizioni 

sanitarie relative al trattamento delle carcasse dei capi abbattuti;  

Ambito Territoriale Caccia 

Provincia di Bari 

 

 ATC 
Anna Percoco
06.11.2023
14:50:10
GMT+01:00



h) di essere in possesso di specifica copertura assicurativa per la caccia comprensiva delle 

attività di controllo faunistico;  

i) di essere informato, ai sensi e per gli effetti del G.D.P.R. n. 2016/76 e del D. Lgs. n. 196/2003 

e ss. mm. ii., che i dati personali contenuti nella presente richiesta saranno trattati anche con 

strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente 

dichiarazione viene resa e di autorizzare il trattamento dei propri dati per le finalità 

istituzionali e per gli adempimenti affini e connessi alle stesse. 

CHIEDE 

 di partecipare alle operazioni di controllo con la tecnica della girata e dichiara che la suddetto 

Gruppo di girata è composta dal seguente n. _____(minimo 4 e massimo 20 componenti oltre 

al conduttore di cane limiere) di operatori:  

Cognome Nome Ruolo (conduttore/operatore) 

  conduttore 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 Che il predetto Gruppo venga ammesso ad esercitare il prelievo del cinghiale con la tecnica 

della girata nel: 

 DISTRETTO OFANTINO 
nella seguente Unità di Gestione:  

prescelta:  

 Cerignola, Margherita di Savoia, San Ferdinando di Puglia, Trinitapoli;  

 Barletta, Canosa di Puglia, Minervino Murge, Spinazzola;  

 Andra, Bisceglie, Corato, Trani;  
alternativa:  

 Cerignola, Margherita di Savoia, San Ferdinando di Puglia, Trinitapoli;  



 Barletta, Canosa di Puglia, Minervino Murge, Spinazzola;  

 Andra, Bisceglie, Corato, Trani;  
 

 DISTRETTO MURGIANO  
nella seguente Unità di Gestione:  

prescelta:  

 Altamura, Gravina in Puglia, Poggiorsini;  

 Acquaviva delle Fonti, Casamassima, Gioia del Colle, Noci, Putignano, Sammichele di Bari, 
Santeramo in Colle, Turi;  

 Alberobello, Castellana Grotte, Conversano, Locorotondo, Mola di Bari, Monopoli, Noicattaro, 
Polignano a mare, Rutigliano;  

 Adelfa, Bari, Binetto, Bitetto, Bitonto, Bitritto, Capurso, Cassano delle Murge, Cellamare, 
Giovinazzo, Grumo Appula, Modugno, Molfetta, Palo del Colle, Ruvo di Puglia, Sannicandro di 
Bari, Terlizzi, Toritto, Triggiano, Valenzano. 

alternativa:  

 Altamura, Gravina in Puglia, Poggiorsini;  

 Acquaviva delle Fonti, Casamassima, Gioia del Colle, Noci, Putignano, Sammichele di Bari, 
Santeramo in Colle, Turi;  

 Alberobello, Castellana Grotte, Conversano, Locorotondo, Mola di Bari, Monopoli, Noicattaro, 
Polignano a mare, Rutigliano;  

 Adelfa, Bari, Binetto, Bitetto, Bitonto, Bitritto, Capurso, Cassano delle Murge, Cellamare, 
Giovinazzo, Grumo Appula, Modugno, Molfetta, Palo del Colle, Ruvo di Puglia, Sannicandro di 
Bari, Terlizzi, Toritto, Triggiano, Valenzano 

 

Si allega:  

- copia del porto di fucile e licenza di caccia in corso di validità;  

- copia del Tesserino Regionale annata venatoria 2023/2024; 

- le schede di adesione dei partecipanti al Gruppo di Girata.  

 

 

_____________________, li_________________ 

 

___________________________________  

(firma leggibile) 

 

 

 



Allegato “B-2”  

 

 

All’A.T.C. BARI 
 

OGGETTO: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE - “SCHEDA DI ADESIONE AL GRUPPO - TECNICA DELLA 

GIRATA”  

Il sottoscritto ______________________________________________ chiede di essere ammesso a 

partecipare alle operazioni di prelievo selettivo con la tecnica della girata nel Gruppo di Girata 

denominata___________________________ e coordinata dal Responsabile Sig. 

_________________________  

□ in qualità di “CONDUTTORE DI CANE LIMIERE” Dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi 

degli art. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 2000, e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art.76 DPR 

n.445/2000 per chi rilascia dichiarazioni mendaci;  

□ in qualità di “CACCIATORE (SEMPLICE) ABILITATO CACCIA COLLETTIVA”:  

a) di essere nato a _______________________________ (_____) il _____________ e essere 

residente nel comune di ________________________________________ in via/piazza 

_____________________________________________ n. _____ indirizzo email e/o 

PEC______________________________________________ tel. 

__________________________ cell. ________________________________ C. F. 

___________________________________ ;  

b) di essere in possesso della licenza di porto di fucile ad uso di caccia in corso di validità, in 

regola con i versamenti previsti dalla norma vigente;  

c) di essere iscritto al n. _____________ dell’Albo Regionale dei Cacciatori abilitati all'esercizio 

della Caccia di Selezione del cinghiale", istituito con Determinazione n. 756 del 18/11/2022 

ed aggiornato periodicamente dalla Regione Puglia;  

d) di essere iscritto al n. _____________ del Registro Regionale dei cacciatori abilitati alla caccia 

al cinghiale in forma collettiva di cui al R.R n. 21/2017, come:  

 Cacciatore conduttore cane limiere;  

 Cacciatore abilitato;  

e) di essere proprietario di un’arma idonea all’attività di caccia collettiva di cui all’art. 4 del R.R. 

Puglia n. 21/2017 e ss.mm.ii.,  

f) di impegnarsi ad utilizzare nelle attività di controllo esclusivamente munizionamento 
atossico; 

g) che la partecipazione alle attività di controllo è a titolo completamente gratuito, esonerando 

il Soggetto Attuatore e la Regione Puglia, da qualsiasi responsabilità civile e penale per 

incidenti/danni da lui subiti nel corso delle attività di controllo faunistico, e/o per danni da 

lui causati a terzi o a cose o animali appartenenti a terzi;  

h) di conoscere tutte le norme procedurali del piano di controllo, ivi comprese le prescrizioni 

sanitarie relative al trattamento delle carcasse dei capi abbattuti;  

Ambito Territoriale Caccia 

Provincia di Bari 

 

 ATC 

Anna Percoco
06.11.2023
14:46:41
GMT+01:00



Allegato “B-2”  

 

i) di essere in possesso di specifica copertura assicurativa per la caccia comprensiva delle 

attività di controllo faunistico; 

j) di essere informato, ai sensi e per gli effetti del G.D.P.R. n. 2016/76 e del D. Lgs. n. 196/2003 

e ss. mm. ii., che i dati personali contenuti nella presente richiesta saranno trattati anche con 

strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente 

dichiarazione viene resa e di autorizzare il trattamento dei propri dati per le finalità 

istituzionali e per gli adempimenti affini e connessi alle stesse.  

Si allega:  

- copia del porto di fucile e licenza di caccia in corso di validità;  

- copia del Tesserino Regionale annata venatoria 2023/2024. 

_____________________, li_________________ 

 

___________________________________  

(firma leggibile) 

 


